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Putování Smoliveckem s I. BTO

Vážení turisté,

protože se již rok celá republika potýká s pandemií koronaviru a nějaké společné 
aktivity ani ve venkovních prostorech nejsou dovoleny, I. Budislavický turistický oddíl 
pro Vás připravil tento výleťácký projekt, který jsme nazvali Putování Smoliveckem. 
Smyslem projektu je, abychom vyvinuli fyzickou aktivitu a navštívili vybraná místa 
Smolivecka, kdy sami chceme, a jak nám to zdraví a naše možnosti dovolí. Ke spuštění 
dojde 15. března, a to i přes současná opatření. Občané se totiž mohou pohybovat ve 
svém volném čase po katastrálním území obce, tedy po katastrech všech pěti částí Obce 
Mladý Smolivec a to za předpokladu, že budou dodržovat veškerá opatření a nařízení 
platná v danou dobu. Projekt potrvá do 30. 4. 2021.

Celý tento projekt spočívá v tom, že každý, kdo se chce zúčastnit, si vyzvedne ma-
teriály (mapku míst, kde bude možno najít odpovědi na jednotlivé otázky) a formulář se 
samotnými otázkami. Jedná se o velmi jednoduché otázky vztahující se k našemu 
území, se kterými si poradí i děti. Abyste získali odpověď na jednotlivé otázky, budete 
muset navštívit v mapce označené místo a najít si na něm odpověď, například v textu na 
panelu odpočívadla na cyklostezce. Číslo otázky vždy koresponduje s číslem na mapce. 
Zapisovat budete tedy jednotlivé odpovědi do již zmiňovaného formuláře a až budete mít 
odpovědi na všechny otázky, tak formulář odevzdáte na místa k tomu určené. Po 

ukončení projektu bude 
každý zúčastněný odmě-
něn nějakou maličkostí 
vztahující se k našemu 
okolí. Abychom mohli 
zúčastněné kontaktovat, 
prosím o vyplnění for-
muláře včetně kontaktu. 
Rovněž bychom byli 
rádi, kdybychom věděli, 
kolik lidí se této akce 
zúčastní, proto vždy vy-
plňte všechny kolonky.

pokračování na str. 3
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Významná jubilea
v dubnu 2021

Šmíd Pavel  Mladý Smolivec 71

Konvářová Jana Dožice   72

Hlinka Václav  Budislavice  73

Konvář František Dožice   74

Petříková Jaroslava Starý Smolivec  74

Neradová Věra  Starý Smolivec  76

Zprávy z naší obce
Únorové jednání zastupitelstva připadlo na datum 

18. února a jako vždy probíhalo v zasedací místnosti obecního 

úřadu. Zveřejněná pozvánka tentokrát skýtala dvacet pět 

bodů. Na zasedání dorazili všichni zastupitelé a jeden z nich 

byl nováček, který před zahájením jednání nejprve složil slib 

zastupitele. Jednalo se o Jana Marka, který v zastupitelstvu 

vystřídal Pavla Valentu, jenž podal rezignaci. Po složení slibu, 

již nic nebránilo tomu, aby bylo přistoupeno k samotnému 

jednání.

Nejprve proběhly body, kterým říkáme takzvaně schvalo-

vací a jedná se o schválení programu, volbu ověřovatelů zápisu 

a určení zapisovatele. Následovalo rozpočtové opatření, které 

bylo bez výhrad schváleno. Pan Marek byl zvolen do pozice 

člena stavební komise a byla mu za tuto funkci schválena 

odměna ve výši 1500 Kč za měsíc. Poté se jednání v několika 

bodech věnovalo uzavírání smluv. Jednalo se o smlouvu 

s panem Kotalíkem na podporu vzniku dokumentárního filmu, 

kde budou použity záběry z rekonstrukce Bitvy na Vraždě, 

a pan Kotalík natočený materiál Obci Mladý Smolivec 

poskytne. Dále bylo schváleno uzavření smlouvy s Plzeňským 

krajem na podporu dopravní obslužnosti ve výši 38 500 Kč na 

rok 2021. Jako třetí v pořadí byla schválena smlouva s firmou 

TENDERA s. r. o. na zpracování výběrového řízení na akci 

„Zeleň v obci Mladý Smolivec“. Pro výběrová řízení bylo také 

nutno schválit podmínky pro jejich zpracování. Jednalo se 

o výběrové řízení na akci Zeleň v obci Mladý Smolivec, 

výběrové řízení bude vyhlášeno uzavřené a bude osloveno šest 

firem a hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídnutá cena. 

Dalším výběrovým řízením byla „Výměna světel v obci Dožice“ 

s tím, že výběrové řízení bude otevřené, se zveřejněním na pro-

filu zadavatele a s oslovením pěti vybraných firem a hodnotí-

cím kritériem bude nejnižší nabízená cena. Dále bylo schvá-

leno přijetí dotace z Programu rozvoje venkova na akci 

„Ochotnictvím k oživení smoliveckého zámečku“ ve výši 

410 680 Kč, a oslovení tří firem, které se zabývají dodáváním 

ozvučovacích technologií a dodání nové opony do kulturního 

domu, jež jsou předmětem dotace. Samozřejmě také jsou 

žádosti, které schváleny nejsou a tentokrát se jednalo o žádost 

pana Klána o pronájem veškerých prostor kulturního domu 

ve Starém Smolivci a o žádost spolku Storgé, z. s. V několika 

dalších bodech proběhly informace o stavebních akcích 

a dotacích. Na jednání byl přítomen také náš hajný pan 

Becher, který nám podal informace o hospodaření v lese za rok 

2020. Rovněž se také zastupitelé zabývali zimní údržbou 

místních komunikací, kterou opět jako vždy ztěžovala zaparko-

vaná auta na obecních pozemcích. Je s podivem, že jednotli-

vých případů není nějak velké množství, ale vesměs se jedná 

o jednotlivce, kteří by mohli své plechové miláčky ustájit 

na pozemcích ve svém vlastnictví. Nedovedu si představit, že 

by takto chtěli parkovat všichni majitelé aut žijící, nebo 

chalupařící v našich obcích. Myslím, že by si tento pohled nic 

nezadal s přeplněnými parkovišti na sídlištích v Plzni, ale je to 

samozřejmě na každém. Další zajímavou debatu skýtalo 

shromažďování a odevzdávání odpadů. Bylo zajímavé 

sledovat vývoj odevzdávání odpadů, neboť je s podivem, že 

v návaznosti na kotlíkové dotace se vyměnilo nemalé procento 

zdrojů vytápění, tudíž by si člověk pomyslel, že váha odpadu 

bude mít klesající tendenci. Opak je pravdou. Váha 

komunálního odpadu stoupá. Na podzim jsou popelnice plné 

trávy, plevelů ze zahrádek či spadaných jablek. Každý správný 

zahrádkář by měl tyto produkty své zahrady na ní i kompo-

stovat a nadále na ní zužitkovat. Zajímavé je i zjištění, že v roce 

2015 bylo z našich obcí odvezeno 102 kontejnerů s plastem 

o váze 11,4 tun, v roce 2018 to bylo 133 kontejnerů o váze 

10,5 tun a v roce 2020 182 kontejnerů o váze 10,4 tun. Zde 

vidíte, že váha odevzdaného plastu se nějak zvlášť nemění, 

avšak objem velice roste. Ptáte se proč? Sám jsem byl 

svědkem, že někteří spoluobčané pet lahve do kontejnerů 

nešlapou. Před nějakou dobou jsem o využívání kontejnerů 

psal v našich novinách. Situace se nějak rapidně nezměnila. 

Do budoucna se zastupitelstvo obce bude se systémem 

odevzdávání odpadu zabývat, neboť tento stav je z dlouho-

dobého hlediska neudržitelný. Po kratičké proběhlé diskusi 

bylo zastupitelstvo ukončeno.

Příští jednání proběhne v měsíci březnu, pakliže nám to 

koronavirová situace dovolí. Všem čtenářům přeji pevné zdraví 

a pevné nervy s již rok trvající situací. Pro nikoho toto není 

jednoduché a musíme doufat, že se v dohledné době situace 

zlepší a budeme se moci sejít na nějaké, třeba obecní, 

společenské akci.

Jan Spour

místostarosta obce

Svoboda Karel  Starý Smolivec  78

Solarová Jaroslava Starý Smolivec  80

Boušová Květoslava Starý Smolivec  81

Bártová Ludmila Radošice  84

Šímová Marie  Radošice  85
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Hospodaření v lese za rok 2020 Celkem množství

3Těžba dříví v m  (včetně samovýroby) 1951,54

Vysázené stromky v ks (smrk, jedle, buk, dub) 10500,00

Zalesněná plocha v ha 2,04

Ožínání v ha 9,57

Nátěr v ha 4,86

Vyklízení – klest v ha 1,18

Probírky v ha do 40 let 0,00

Prožezávky v ha 5,16

Oplocenky v bm 600,00

Tržby 1 329 720 Kč

Tržby samovýroba 4 560 Kč

Tržby štípané dříví 1 848 Kč

Tržby prodej stromků 37 800 Kč

Tržby vánoční stromky 3 261 Kč

Dotace zaměstnanci 0 Kč

Dotace les 228 622 Kč

Těžba, přibližování 667 996 Kč

Práce, mzdy, ostatní práce 521 542 Kč

Přímé náklady, stromky, chemie 64 039 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2020 – zisk 352 234 Kč

Hospodaření v lese

Eva Kubová

Putování Smoliveckem s I. BTO

ź Zúčastnit se může kdokoliv.

ź Doba trvání: od 15. 3. 2021 do 30. 4. 2021, 

ź Kde vyzvednout podklady: od 15. 3 2021 lze vyzvednout na Obecním úřadě v Mladém Smolivci, vytisknout z webu obce, kde budou 
podklady před začátkem umístěny, nebo můžete kontaktovat p. Spoura na tel. 724 173 535 a materiály Vám budou doručeny do 
schránky, nebo zaslány emailem

ź Místo pro odevzdání: poštovní schránka Obecního úřadu v Mladém Smolivci

Pakliže se bude Putování Smoliveckem líbit, tak to určitě nebude akce tohoto typu poslední. Doufáme, že Vám tento projekt zpříjemní 
čas během dodržování omezení a nařízení a přijdete na trošku jiné myšlenky.

Jan Spour

pokračování z úvodní strany
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Otázky a odpovědi k očkování

Kdy bude možné se na očkování objednat? 
Registr pro očkování obyvatel 80+ byl spuštěn 15. ledna, dále 

byl spuštěn systém pro zdravotníky a učitele škol. V týdnu 
od 1. března 2021 se k očkování mohou registrovat osoby starší 
70 let a to i u svých praktických lékařů. V samotném očkování pak 
mají vždy přednost prioritní skupiny.

Kdo patří mezi prioritní skupiny očkovaných?
Pro účely zjednodušení vznikly tzv. prioritní skupiny těch, kteří 

jsou očkováni před běžnou veřejností, patří sem:

ź osoby, které jsou vzhledem k věku nebo zdravotnímu stavu 
nejvíce ohroženy na zdraví (i životě), pokud by onemocněly 
nemocí covid-19

ź osoby, které pečují o tyto lidi, tzn. zdravotníci, pečovatelé

ź osoby, které zajišťují bezpečnost a chod kritické infrastruktury 
země, vč. armády, policistů, hasičů, pedagogů, vězeňské 
služby apod.

Pokud nepatřím do vysoce prioritní skupiny, kdy 
přijdu na řadu?

Pokud zájemce o očkování patří k lidem zdravým bez 
závažných onemocnění, předpokládá se u něj lehký průběh 
onemocnění v případě nákazy. Proto tato skupina lidí je na řadě až 
po prioritních skupinách. Harmonogram očkování závisí 
na množství dodaných vakcín, zájmu veřejnosti o očkování a s tím 
souvisejícími očkovacími centry. První odhady ministerstva 
zdravotnictví hovořily o letním období pro tuto skupinu lidí. 
Celkem pět milionů lidí by ministerstvo zdravotnictví chtělo 
naočkovat právě do léta letošního roku.

Jak se mohu k očkování objednat?
Od začátku března se mohou k očkování registrovat a termín si 

tak rezervovat pouze senioři ve věku 70+ a zdravotníci, resp. 
prioritní skupiny.

Co si před přihlášením připravit?
ź Mobilní telefon - ten je samozřejmostí jak pro lidi, kteří zvolí 

registraci přes linku 1221, tak pro ty, kteří se přihlásí přes 
internet. Na zadané číslo jim postupně přijdou dva PIN kódy - 
jeden nutný pro registraci do systému, druhý pro rezervaci 
termínu.

ź Doklady - při přihlášení k očkování je nutné zadat několik 
osobních údajů, jako je číslo pojištěnce nebo rodné číslo. 
Proto si raději připravte kartičku pojištěnce a občanský 
průkaz.

Registrace a rezervace termínu do očkovacího 
centra přes internet:

1. Jako první je třeba vyplnit internetový registrační formu-
lář https://registrace.mzcr.cz/.  S vyplněním formuláře 
mohou pomoci i příbuzní a známí. Pokud bude potřebovat 

pomoci s přihlášením k očkování, můžete se obrátit také 
na obecní úřad v Mladém Smolivci, tel. č. 371 585 145.

2. Ve formuláři nejdříve zájemce vyplní číslo mobilního 
telefonu, které následně odešle do systému. Na číslo mu 
formou SMS zprávy ihned poté přijde speciální kód PIN1. 
Tento klíč k registraci do systému slouží jako bezpečnostní 
opatření, které brání, aby systém cíleně nepřetěžovali roboti.

3. Přihlášenému zájemci o očkování se po zadání klíče zobrazí 
formulář, kde vyplní své jméno, trvalé bydliště, rodné číslo, 
číslo pojištěnce a název své zdravotní pojišťovny. Pokud trpí 
nějakými zdravotními komplikacemi, má možnost je vybrat ze 
seznamu a označit. Vyplní také preferované místo očkování.

4. Jakmile žádost odešle, je první část přihlášení k očkování 
hotova. Je zaveden do systému jako osoba se zájmem 
o očkování.

5. Poté zájemce čeká na SMS s druhým PIN kódem. PIN2 
přijde ihned po registraci pouze v případě, že jsou v danou 
chvíli volné termíny k rezervaci. Pokud ne, PIN2 nepřijde, ale 
přijde až „zvací“ SMS. Ta dá vědět, že se uvolnil termín. S její 
pomocí se lze přihlásit na https://reservatic.com/ockovani  
a termín zarezervovat.

6. Jakmile zájemce obdrží SMS s druhým klíčem, může 
přistoupit k rezervaci termínu. Na stránkách vyplní nový PIN2, 
číslo pojištěnce a kliknutím potvrdí, že není robot.

7. Nyní senior vyplní rok, měsíc, den a přesnou dobu, kdy by 
se chtěl nechat naočkovat.

8. Pak už stačí jen potvrdit a hotovo. Zájemce má registrovaný 
termín pro očkování. Potvrzení si může stáhnout ve formátu 
PDF a vytisknout, přijde mu také na mail.

9. Termín druhé dávky se vytvoří automaticky za 21 dní ve 
stejný čas. Bude jej ale možné upravit.

Jak se mají objednat senioři 70+ a lidé bez 
přístupu k internetu k očkování do očkovacícho 
centra?

Pokud má senior ve věku 70+ zájem o očkování, je 
nutná registrace v centrálním rezervačním systému. Pokud 
toto nezvládne senior sám, je pro něj připravena 
jednoduchá varianta. V Plzeňském kraji je rezervace 
v systému díky krajské speciální lince pomoci pro plzeňské 
i mimoplzeňské seniory snadnější. Proškolení operátoři se 
seniory vyplní registrační formulář a poradí jim 
s rezervačním systémem. Pomoc funguje v pracovní dny od 
9  – 15 hodin.
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Kde se lze naočkovat?
Seznam očkovacích center v Plzeňském kraji:

ź Domažlická nemocnice, a. s.

ź Klatovská nemocnice, a. s. (kulturní dům Družba, vstup 
z Domažlické ul.)

ź Léčebné lázně Konstantinovy Lázně, a. s. 

ź LDN sv. Anna Planá, s. r. o. (zajišťuje Domažlická nemocnice, 
a. s.)

ź Rokycanská nemocnice, a. s.

ź Stodská nemocnice, a. s.

ź Sušická nemocnice, s. r. o.

Seznam očkovacích center v Plzni:

ź EUC Klinika, s. r. o.

ź Fakultní nemocnice Plzeň

ź Mulačova nemocnice s. r. o.

ź Poliklinika Agel Plzeň

ź Privamed, a. s.

ź Zdravotní ústav Plzeň

Velkokapacitní očkování chystá kraj v opraveném sále v Plzni 
na Skvrňanech

Seznam praktických lékařů zatím není k dispozici

Pro Mladosmolivcko víme o těchto praktických lékařích:

    • MUDr. Ládová

    • MUDr. Mackovič

    • MUDr. Jiranová

Bude možné se nechat očkovat i v místě 
bydliště? Jaké je řešení pro imobilní osoby?

Od 1. 3. 2021 se očkuje u praktických lékařů. Senioři 70+, 
kteří se chtějí naočkovat u svého praktického lékaře, se 
neregistrují do centrálního registru, ale kontaktují svého 
praktického lékaře. Ten, pokud očkuje, je zaregistruje do systému 
sám. Poté musí vyčkat na přidělení vakcín a určitě se se svými 
pacienty domluví na termínu očkování. Dále se stále očkuje 
v očkovacích centrech nebo v místech, kde se nachází 
zaměstnanci a klienti prioritních skupin, např. domovy pro 
seniory, se zvláštním režimem, vybrané instituce, školy apod. 

Jak samotné očkování probíhá?
Očkovací tým v daném centru nebo u praktického lékaře tvoří 

vždy 1 lékař a příslušný počet zdravotních sester, popřípadě 
administrativní pracovníci. Nejprve provede lékař ověření 
zdravotního stavu zájemce o očkování a probere s ním možné 
vedlejší účinky s dalšími projevy očkování. Zdravotní sestra poté 
provede samotné očkování. To potrvá 10 minut. Naočkovaný pak 
má zůstat v čekárně 30 minut po očkování kvůli možné reakci, při 
níž je nutný zásah zdravotníků. Celkem očkování zabere 40 min.

Pro koho není očkování doporučeno?
Obecně je očkování dobrovolné, ale rozhodující je zdravotní 

stav každého jednotlivce. Kdo by se neměl nechat očkovat:

ź děti do 16 let (vakcína Pfizer) resp. 18 let (vakcína Moderna),

ź osoby, které prodělaly onemocnění covid 90 dnů před 
zvažovaným očkováním,

ź těhotné a kojící ženy. 

Očkování musí individuálně posoudit lékař v případě:

ź osob se silnými alergickými reakcemi,

ź osob s poruchami imunity.

Centrální informační linka ke koronaviru – 1221
Zdroj: www.plzensky-kraj.cz

NFOLINKA PRO SENIORY NA POMOC S REGISTRACÍ
374 721 689

Pro další dotazy ohledně očkování můžete využít 
krajskou Infolinku k očkování - 377 062 377
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Otázky a odpovědi k očkování

Kdy bude možné se na očkování objednat? 
Registr pro očkování obyvatel 80+ byl spuštěn 15. ledna, dále 

byl spuštěn systém pro zdravotníky a učitele škol. V týdnu 
od 1. března 2021 se k očkování mohou registrovat osoby starší 
70 let a to i u svých praktických lékařů. V samotném očkování pak 
mají vždy přednost prioritní skupiny.

Kdo patří mezi prioritní skupiny očkovaných?
Pro účely zjednodušení vznikly tzv. prioritní skupiny těch, kteří 

jsou očkováni před běžnou veřejností, patří sem:

ź osoby, které jsou vzhledem k věku nebo zdravotnímu stavu 
nejvíce ohroženy na zdraví (i životě), pokud by onemocněly 
nemocí covid-19

ź osoby, které pečují o tyto lidi, tzn. zdravotníci, pečovatelé

ź osoby, které zajišťují bezpečnost a chod kritické infrastruktury 
země, vč. armády, policistů, hasičů, pedagogů, vězeňské 
služby apod.

Pokud nepatřím do vysoce prioritní skupiny, kdy 
přijdu na řadu?

Pokud zájemce o očkování patří k lidem zdravým bez 
závažných onemocnění, předpokládá se u něj lehký průběh 
onemocnění v případě nákazy. Proto tato skupina lidí je na řadě až 
po prioritních skupinách. Harmonogram očkování závisí 
na množství dodaných vakcín, zájmu veřejnosti o očkování a s tím 
souvisejícími očkovacími centry. První odhady ministerstva 
zdravotnictví hovořily o letním období pro tuto skupinu lidí. 
Celkem pět milionů lidí by ministerstvo zdravotnictví chtělo 
naočkovat právě do léta letošního roku.

Jak se mohu k očkování objednat?
Od začátku března se mohou k očkování registrovat a termín si 

tak rezervovat pouze senioři ve věku 70+ a zdravotníci, resp. 
prioritní skupiny.

Co si před přihlášením připravit?
ź Mobilní telefon - ten je samozřejmostí jak pro lidi, kteří zvolí 

registraci přes linku 1221, tak pro ty, kteří se přihlásí přes 
internet. Na zadané číslo jim postupně přijdou dva PIN kódy - 
jeden nutný pro registraci do systému, druhý pro rezervaci 
termínu.

ź Doklady - při přihlášení k očkování je nutné zadat několik 
osobních údajů, jako je číslo pojištěnce nebo rodné číslo. 
Proto si raději připravte kartičku pojištěnce a občanský 
průkaz.

Registrace a rezervace termínu do očkovacího 
centra přes internet:

1. Jako první je třeba vyplnit internetový registrační formu-
lář https://registrace.mzcr.cz/.  S vyplněním formuláře 
mohou pomoci i příbuzní a známí. Pokud bude potřebovat 

pomoci s přihlášením k očkování, můžete se obrátit také 
na obecní úřad v Mladém Smolivci, tel. č. 371 585 145.

2. Ve formuláři nejdříve zájemce vyplní číslo mobilního 
telefonu, které následně odešle do systému. Na číslo mu 
formou SMS zprávy ihned poté přijde speciální kód PIN1. 
Tento klíč k registraci do systému slouží jako bezpečnostní 
opatření, které brání, aby systém cíleně nepřetěžovali roboti.

3. Přihlášenému zájemci o očkování se po zadání klíče zobrazí 
formulář, kde vyplní své jméno, trvalé bydliště, rodné číslo, 
číslo pojištěnce a název své zdravotní pojišťovny. Pokud trpí 
nějakými zdravotními komplikacemi, má možnost je vybrat ze 
seznamu a označit. Vyplní také preferované místo očkování.

4. Jakmile žádost odešle, je první část přihlášení k očkování 
hotova. Je zaveden do systému jako osoba se zájmem 
o očkování.

5. Poté zájemce čeká na SMS s druhým PIN kódem. PIN2 
přijde ihned po registraci pouze v případě, že jsou v danou 
chvíli volné termíny k rezervaci. Pokud ne, PIN2 nepřijde, ale 
přijde až „zvací“ SMS. Ta dá vědět, že se uvolnil termín. S její 
pomocí se lze přihlásit na https://reservatic.com/ockovani  
a termín zarezervovat.

6. Jakmile zájemce obdrží SMS s druhým klíčem, může 
přistoupit k rezervaci termínu. Na stránkách vyplní nový PIN2, 
číslo pojištěnce a kliknutím potvrdí, že není robot.

7. Nyní senior vyplní rok, měsíc, den a přesnou dobu, kdy by 
se chtěl nechat naočkovat.

8. Pak už stačí jen potvrdit a hotovo. Zájemce má registrovaný 
termín pro očkování. Potvrzení si může stáhnout ve formátu 
PDF a vytisknout, přijde mu také na mail.

9. Termín druhé dávky se vytvoří automaticky za 21 dní ve 
stejný čas. Bude jej ale možné upravit.

Jak se mají objednat senioři 70+ a lidé bez 
přístupu k internetu k očkování do očkovacícho 
centra?

Pokud má senior ve věku 70+ zájem o očkování, je 
nutná registrace v centrálním rezervačním systému. Pokud 
toto nezvládne senior sám, je pro něj připravena 
jednoduchá varianta. V Plzeňském kraji je rezervace 
v systému díky krajské speciální lince pomoci pro plzeňské 
i mimoplzeňské seniory snadnější. Proškolení operátoři se 
seniory vyplní registrační formulář a poradí jim 
s rezervačním systémem. Pomoc funguje v pracovní dny od 
9  – 15 hodin.
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Kde se lze naočkovat?
Seznam očkovacích center v Plzeňském kraji:

ź Domažlická nemocnice, a. s.

ź Klatovská nemocnice, a. s. (kulturní dům Družba, vstup 
z Domažlické ul.)

ź Léčebné lázně Konstantinovy Lázně, a. s. 

ź LDN sv. Anna Planá, s. r. o. (zajišťuje Domažlická nemocnice, 
a. s.)

ź Rokycanská nemocnice, a. s.

ź Stodská nemocnice, a. s.

ź Sušická nemocnice, s. r. o.

Seznam očkovacích center v Plzni:

ź EUC Klinika, s. r. o.

ź Fakultní nemocnice Plzeň

ź Mulačova nemocnice s. r. o.

ź Poliklinika Agel Plzeň

ź Privamed, a. s.

ź Zdravotní ústav Plzeň

Velkokapacitní očkování chystá kraj v opraveném sále v Plzni 
na Skvrňanech

Seznam praktických lékařů zatím není k dispozici

Pro Mladosmolivcko víme o těchto praktických lékařích:

    • MUDr. Ládová

    • MUDr. Mackovič

    • MUDr. Jiranová

Bude možné se nechat očkovat i v místě 
bydliště? Jaké je řešení pro imobilní osoby?

Od 1. 3. 2021 se očkuje u praktických lékařů. Senioři 70+, 
kteří se chtějí naočkovat u svého praktického lékaře, se 
neregistrují do centrálního registru, ale kontaktují svého 
praktického lékaře. Ten, pokud očkuje, je zaregistruje do systému 
sám. Poté musí vyčkat na přidělení vakcín a určitě se se svými 
pacienty domluví na termínu očkování. Dále se stále očkuje 
v očkovacích centrech nebo v místech, kde se nachází 
zaměstnanci a klienti prioritních skupin, např. domovy pro 
seniory, se zvláštním režimem, vybrané instituce, školy apod. 

Jak samotné očkování probíhá?
Očkovací tým v daném centru nebo u praktického lékaře tvoří 

vždy 1 lékař a příslušný počet zdravotních sester, popřípadě 
administrativní pracovníci. Nejprve provede lékař ověření 
zdravotního stavu zájemce o očkování a probere s ním možné 
vedlejší účinky s dalšími projevy očkování. Zdravotní sestra poté 
provede samotné očkování. To potrvá 10 minut. Naočkovaný pak 
má zůstat v čekárně 30 minut po očkování kvůli možné reakci, při 
níž je nutný zásah zdravotníků. Celkem očkování zabere 40 min.

Pro koho není očkování doporučeno?
Obecně je očkování dobrovolné, ale rozhodující je zdravotní 

stav každého jednotlivce. Kdo by se neměl nechat očkovat:

ź děti do 16 let (vakcína Pfizer) resp. 18 let (vakcína Moderna),

ź osoby, které prodělaly onemocnění covid 90 dnů před 
zvažovaným očkováním,

ź těhotné a kojící ženy. 

Očkování musí individuálně posoudit lékař v případě:

ź osob se silnými alergickými reakcemi,

ź osob s poruchami imunity.

Centrální informační linka ke koronaviru – 1221
Zdroj: www.plzensky-kraj.cz

NFOLINKA PRO SENIORY NA POMOC S REGISTRACÍ
374 721 689

Pro další dotazy ohledně očkování můžete využít 
krajskou Infolinku k očkování - 377 062 377
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Hřbitov v Budislavicích

MŠ maškarní bál

Drobné rekonstrukce se dočkal hřbitov v Budislavicích 
na sklonku roku 2020. Díky dotaci MMR ČR z programu 
Podpora rozvoje regionů 2019+ jsme mohli zlepšit 
technické zázemí hřbitova. Nechali jsme provést vy-
dláždění prostoru pro kropidla, nechali vyrobit nový stojan 
na kropidla a opravili jsme stříšku na zídce. Dále se na hřbi-
tov pořídili nové lavičky, aby si návštěvníci mohli odpo-
činout a rozjímat. Rekonstrukce stála necelých 112 tis. Kč 

a provedla ji firma SILNICE CHMELÍŘ s. r. o. Dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR činila 76 366 Kč. Tato 
rekonstrukce byla další částí úprav hřbitova v Budislavicích 
po rekonstrukci márnice. V letošním roce jsme již nechali 
z důvodu bezpečnosti prořezat lípy, třešně a ostatní stromy, 
které lemují prostranství vedle hřbitova.

Eva Kubová
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Hřbitov v Budislavicích

MŠ maškarní bál

Drobné rekonstrukce se dočkal hřbitov v Budislavicích 
na sklonku roku 2020. Díky dotaci MMR ČR z programu 
Podpora rozvoje regionů 2019+ jsme mohli zlepšit 
technické zázemí hřbitova. Nechali jsme provést vy-
dláždění prostoru pro kropidla, nechali vyrobit nový stojan 
na kropidla a opravili jsme stříšku na zídce. Dále se na hřbi-
tov pořídili nové lavičky, aby si návštěvníci mohli odpo-
činout a rozjímat. Rekonstrukce stála necelých 112 tis. Kč 

a provedla ji firma SILNICE CHMELÍŘ s. r. o. Dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR činila 76 366 Kč. Tato 
rekonstrukce byla další částí úprav hřbitova v Budislavicích 
po rekonstrukci márnice. V letošním roce jsme již nechali 
z důvodu bezpečnosti prořezat lípy, třešně a ostatní stromy, 
které lemují prostranství vedle hřbitova.

Eva Kubová
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OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 

V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz www.scitani.cz

Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) bude na 
celém území České republiky přistoupeno ke sčítání 
lidu, domů a bytů (dále jen „sčítání“). 

Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. 
Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna 
poskytnout zákonem požadované údaje. Sčítání je 
primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti 
kontaktu s dalšími osobami.

 Sčítání podléhá: 
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný 

okamžik na území České republiky trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl 
na území České republiky udělen azyl, doplňková 
ochrana nebo dočasná ochrana, 

b) každá další fyzická osoba, která je na území 
České republiky v rozhodný okamžik přítomna, 

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt 
(i neobydlený).

Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v České republice na dobu kratší než 90 
dnů (například turisté), a na cizince požívající diplo-
matické výsady a imunity. 

Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípra-
vu, provedení, zpracování a zveřejnění výsledků 
zabezpečuje Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). 
Úřad pro potřeby sčítání přebírá údaje z infor-
mačních systémů veřejné správy podle paragrafu 7 
zákona. Na přípravě a provedení sčítání Úřad 
spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně. 

Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým 
nejpozději 14 kalendářních dnů před rozhodným 
okamžikem tento dokument, seznam standardních 
sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení 
a jména, příjmení a čísla průkazů sčítacích 
komisařů, kteří budou v jednotlivých sčítacích 
obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání 
a oficiální internetové adresy sčítání. 

Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich 
zápisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. 
Tou je každá plně svéprávná fyzická osoba 
podléhající sčítání. Za fyzickou osobu, která není 
plně svéprávná, poskytne údaje její zákonný 
zástupce nebo opatrovník, případně jiná osoba 
oprávněná za ni jednat podle občanského 

zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí 
vyplněním sčítacího formuláře pro domácnost. 
Údaje o domu a bytu poskytne jeho uživatel, 
v případě neobydleného bytu vlastník domu nebo 
správce. 

Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do 
sčítacího formuláře buď v elektronické podobě při 
online sčítání od 27. března 2021 do 9. dubna 
2021, nebo následně při terénním došetření. 

Terénní došetření provádějí v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle 
zákona. Sčítací komisař se při výkonu své funkce 
prokazuje průkazem sčítacího komisaře, případně 
na požádání povinné osoby též svým občanským 
průkazem nebo cestovním dokladem. 

Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, 
popřípadě vlastníku zařízení, které netvoří 
samostatný sčítací obvod, sčítací formulář v listinné 
podobě v předem oznámeném termínu nejpozději 
do 26. dubna 2021. Úřad je podle zákona 
oprávněn lhůtu prodloužit. 

Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost 
nebo vlastník zařízení, které netvoří samostatný 
sčítací obvod, odevzdá vyplněný sčítací formulář 
v odpovědní obálce na poště nebo jej vhozením do 
poštovní schránky odešle zdarma na adresu 
P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí na kontaktní místo 
sčítání, nejpozději do 11. května 2021. Úřad je 
podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit. 

Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími 
právními předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity 
pro jiné než statistické účely. Sčítací komisaři, stejně 
jako všechny osoby, které se v souvislosti se zpra-
cováním výsledků seznámí s individuálními nebo 
osobními údaji, jsou povinni o nich zachovat 
mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená. 

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Průběh sčítání
Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 

o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 má 
každý možnost sečíst se online prostřednictvím 
elektronického formuláře na webu www.scitani.cz 
nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má 
zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 
vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci 
zajišťují sčítací komisaři.

Vzhledem k současné epidemické situaci připravil 
ČSÚ v součinnosti s Českou poštou a hlavní 
hygieničkou České republiky distribuci a sběr 
listinných formulářů, při kterých dojde k výraznému 
omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři 
a obyvatelstvem. Distribuce formulářů do do-
mácností bude probíhat podobně, jako nyní 
probíhá doručování doporučených poštovních 
zásilek, při dodržování přísných hygienických 
pravidel (ochranné pomůcky, dezinfekce, fyzický 
kontakt primárně venku, minimalizace doby 
kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací 
komisaři pomáhat s vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na 
infolinku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v předtištěné obálce prostřednictvím 
schránek České pošty nebo odevzdat na cca 800 
kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). 
Odeslání bude zdarma. Kontaktní místa budou 
provozována za zvýšených hygienických poža-
davků.

Koho se sčítání týká
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které 

mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se 
musí každá taková osoba, bez ohledu na místo 
skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní 

stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 
svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich 
zákonný zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu 
oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR 
v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo 
cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů.

Kontaktní místa
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na 

vybraných pobočkách České pošty a všech 
krajských správách Českého statistického úřadu. 
Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou 
také místy, na kterých lze získat nebo odevzdat 
listinné formuláře.

Ochrana dat
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní 

údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy.

Přínos sčítání
Výsledky jsou široce využitelné například při 

přípravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Informace 
zjištěné během sčítání ovlivňují činnost veřejné 
správy, podnikatelské záměry i směřování 
výzkumných či vědeckých pracovišť a v konečném 
důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 

www.scitani.cz.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.

předseda Českého statistického úřadu

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA.
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.
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Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 

V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz www.scitani.cz

Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) bude na 
celém území České republiky přistoupeno ke sčítání 
lidu, domů a bytů (dále jen „sčítání“). 

Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. 
Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna 
poskytnout zákonem požadované údaje. Sčítání je 
primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti 
kontaktu s dalšími osobami.

 Sčítání podléhá: 
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný 

okamžik na území České republiky trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl 
na území České republiky udělen azyl, doplňková 
ochrana nebo dočasná ochrana, 

b) každá další fyzická osoba, která je na území 
České republiky v rozhodný okamžik přítomna, 

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt 
(i neobydlený).

Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v České republice na dobu kratší než 90 
dnů (například turisté), a na cizince požívající diplo-
matické výsady a imunity. 

Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípra-
vu, provedení, zpracování a zveřejnění výsledků 
zabezpečuje Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). 
Úřad pro potřeby sčítání přebírá údaje z infor-
mačních systémů veřejné správy podle paragrafu 7 
zákona. Na přípravě a provedení sčítání Úřad 
spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně. 

Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým 
nejpozději 14 kalendářních dnů před rozhodným 
okamžikem tento dokument, seznam standardních 
sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení 
a jména, příjmení a čísla průkazů sčítacích 
komisařů, kteří budou v jednotlivých sčítacích 
obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání 
a oficiální internetové adresy sčítání. 

Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich 
zápisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. 
Tou je každá plně svéprávná fyzická osoba 
podléhající sčítání. Za fyzickou osobu, která není 
plně svéprávná, poskytne údaje její zákonný 
zástupce nebo opatrovník, případně jiná osoba 
oprávněná za ni jednat podle občanského 

zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí 
vyplněním sčítacího formuláře pro domácnost. 
Údaje o domu a bytu poskytne jeho uživatel, 
v případě neobydleného bytu vlastník domu nebo 
správce. 

Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do 
sčítacího formuláře buď v elektronické podobě při 
online sčítání od 27. března 2021 do 9. dubna 
2021, nebo následně při terénním došetření. 

Terénní došetření provádějí v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle 
zákona. Sčítací komisař se při výkonu své funkce 
prokazuje průkazem sčítacího komisaře, případně 
na požádání povinné osoby též svým občanským 
průkazem nebo cestovním dokladem. 

Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, 
popřípadě vlastníku zařízení, které netvoří 
samostatný sčítací obvod, sčítací formulář v listinné 
podobě v předem oznámeném termínu nejpozději 
do 26. dubna 2021. Úřad je podle zákona 
oprávněn lhůtu prodloužit. 

Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost 
nebo vlastník zařízení, které netvoří samostatný 
sčítací obvod, odevzdá vyplněný sčítací formulář 
v odpovědní obálce na poště nebo jej vhozením do 
poštovní schránky odešle zdarma na adresu 
P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí na kontaktní místo 
sčítání, nejpozději do 11. května 2021. Úřad je 
podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit. 

Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími 
právními předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity 
pro jiné než statistické účely. Sčítací komisaři, stejně 
jako všechny osoby, které se v souvislosti se zpra-
cováním výsledků seznámí s individuálními nebo 
osobními údaji, jsou povinni o nich zachovat 
mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená. 

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Průběh sčítání
Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 

o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 má 
každý možnost sečíst se online prostřednictvím 
elektronického formuláře na webu www.scitani.cz 
nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má 
zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 
vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci 
zajišťují sčítací komisaři.

Vzhledem k současné epidemické situaci připravil 
ČSÚ v součinnosti s Českou poštou a hlavní 
hygieničkou České republiky distribuci a sběr 
listinných formulářů, při kterých dojde k výraznému 
omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři 
a obyvatelstvem. Distribuce formulářů do do-
mácností bude probíhat podobně, jako nyní 
probíhá doručování doporučených poštovních 
zásilek, při dodržování přísných hygienických 
pravidel (ochranné pomůcky, dezinfekce, fyzický 
kontakt primárně venku, minimalizace doby 
kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací 
komisaři pomáhat s vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na 
infolinku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v předtištěné obálce prostřednictvím 
schránek České pošty nebo odevzdat na cca 800 
kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). 
Odeslání bude zdarma. Kontaktní místa budou 
provozována za zvýšených hygienických poža-
davků.

Koho se sčítání týká
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které 

mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se 
musí každá taková osoba, bez ohledu na místo 
skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní 

stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 
svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich 
zákonný zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu 
oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR 
v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo 
cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů.

Kontaktní místa
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na 

vybraných pobočkách České pošty a všech 
krajských správách Českého statistického úřadu. 
Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou 
také místy, na kterých lze získat nebo odevzdat 
listinné formuláře.

Ochrana dat
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní 

údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy.

Přínos sčítání
Výsledky jsou široce využitelné například při 

přípravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Informace 
zjištěné během sčítání ovlivňují činnost veřejné 
správy, podnikatelské záměry i směřování 
výzkumných či vědeckých pracovišť a v konečném 
důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 

www.scitani.cz.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.

předseda Českého statistického úřadu

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA.
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.
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Knihovna Mladý Smolivec

Netrpělivě jsme všichni čekali, kdy se budou moci 
knihovny opět otevřít. Od 29. 12. 2020 musela být i naše 
knihovna uzavřena, a to téměř na dva měsíce. Čtenáři se 
poté ovšem mohli začít radovat. Od 19. 2. 2021 pro ně 
byla obecní knihovna v Mladém Smolivci totiž opět 
otevřena. Tentokrát ale trochu jinak. Vzhledem k opatřením 
musela a stále musí knihovna fungovat v režimu výdejního 
okénka, což do značné míry omezuje výběr knih. Díky 
novým webovým stránkám knihovny si můžete vybírat 
knihy z pohodlí domova. V současné době v on-line 
katalogu evidujeme 3282 knih. Vybírat můžete jak 
z našeho knihovního fondu, který je neustále rozšiřován, 
tak z knih MK Nepomuk, jenž jsou i nadále obměňovány.

Váš zájem o registraci a výběr knih on-line mě překvapil. 
A právě vy nám svými dotazy a připomínkami umožňujete 
webové stránky knihovny neustále zdokonalovat. Každý 
čtenář má nyní přístup do historie svých výpůjček, které pro-
vedl on-line, nebo osobně u výdejního okénka od spuštění 
on-line katalogu knih. Právě tuto historii naleznete ve 
správě svého účtu. Pochopitelně je tato možnost jen pro 
čtenáře, kteří jsou na webu knihovny zaregistrováni.

Zároveň jsme chtěli, aby byla zpřístupněna také historie 
výpůjček starších. U každé knihy v on-line katalogu máte 
možnost zobrazení detailu. V něm naleznete Starý 
evidenční systém, díky kterému zjistíte, zda jste knihu měli 

již vypůjčenou. Každý čtenář má své vlastní číslo čtenář-
ského průkazu. Pokud je tedy vaše číslo ve Starém 
evidenčním systému napsané, knížku jste už četli. Přístup 
do on-line katalogu má jak čtenář se založeným účtem, tak 
čtenář bez účtu. Podat požadavek na výpůjčku knihy může 
ovšem jen čtenář registrovaný.

Knihovna prošla od začátku roku mnoha změnami, které 
vám doufám ulehčí orientaci mezi knižními tituly. Velkou 
změnou je roztřídění knih podle žánrů do kategorií. Mezi 
další úpravu patří například rozřaďovače mezi knihami. 
V dohledné době také dojde k načítání obálek jednotlivých 
knih a při vyhledávání vám bude filtrem umožněn výběr 
knih pouze z MK Nepomuk.

Dále bych byla ráda, kdyby se mohla v knihovně usku-
tečnit menší společenská akce, jako například čtení dětem. 
Vzhledem k situaci, v jaké se momentálně všichni 
nacházíme, jsem však ráda, že může být knihovna otevřena 
alespoň formou výdejního okénka. Věřím, že budeme moci 
v budoucnu opět otevřít v režimu bez větších omezení.

Květa Marešová ml., knihovnice
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Pan Josef Šmíd, 
rodák a kronikář obce Dožice v letech 1964 – 1968

V Dožicích od roku 1937 do roku 1966 nebyla obecní 
kronika vedena. Až po 28 letech ji začátkem roku 1964 
začal dopisovat ve svých 74 letech pan Josef Šmíd.

Narodil se v Dožicích 29. května 1890 v čp. 69. Rodné 
Dožice přirostly mu k srdci, neb prožil v nich vše, co může 
dáti dítěti v útlém mládí. Když v jinošských letech odešel 
do světa, aby se vyučil obuvnickému řemeslu, vždy v touze 
vzpomínal na rodné Dožice. V první světové válce musel 
v roce 1916 nastoupit jako voják. Všechny válečné svízele 
prodělal na dvou frontách a konečně po trpném vojenském 
životě přišel do italského zajetí. V květnu roku 1919 přijel 
do naší tehdy samostatné republiky. Zde jako voják sloužil 
dál až do konce roku 1919.

Když se konečně vrátil zpět domů, zkušený životem na 
vojně, pracoval pro různé mistry obuvnického řemesla. Do 
Vídně, kde se učil a delší léta pracoval, se vrátit nemohl. 
Rozhodl se zůstat doma a jako zkušený řemeslník pracovat 
pro zdejší a vůkolní občany, kterým jeho dávno zesnulý 
otec taktéž k jejich spokojenosti vyhovoval. Roku 1920 
ohlásil své provozování a pak se téhož roku oženil. Za 
svého působení, jako už mistr obuvnický, měl práce 
nadbytek. Potíže mu ovšem působily byty, které si 
pronajímal, a tak se za 12 let čtyřikrát přestěhoval. 
Chalupa v té době žádná k zakoupení v Dožicích nebyla, 
ale naskytlo se mu vhodné místo k postavení domku. 
V roce 1932 tak postavil domek čp. 104. Stavbou se sice 
zadlužil, ale svou poctivou prací i prací své manželky, 
zdolal veškeré dluhy. Zdálo se, že pro své stáří, jsouce 
bezdětní, udělali vše. Bohužel zlý osud odvolal z této 
pozemské pouti předčasně jeho manželku a v roce 1955 
se ocitl osamocen v trvalém důchodu.

Své stáří prožíval v dobrém zdravotním stavu, stále rád 
pracoval a sloužil tak veřejnosti. Pro některou rodinu 
pracoval i 48 let. V roce 1960 byl požádán MNV, jestli by 
mohl psát obecní kroniku, která nebyla psána od roku 
1936. Protože nikdo nechtěl tuto písemnou práci 
vykonávat, rozhodl se jako zdejší rodák a znalec zdejších 
poměrů, žádosti vyhovět a psaní kroniky přijal.

Začátky byly špatné, zápisy žádné, nevěděl, jak začít. 
Něčeho se dočetl v jiných psaných kronikách a několikrát 
také navštívil dobrého kronikáře Ing. Moravce 
v Čečovicích. Přemýšleli spolu, jak ty události zachytit. 
Bohužel nezbývalo nic jiného, než navštívit každou 
domácnost v Dožicích a na místě se zeptat, co se všechno 
v té rodině událo a zapsat to do kroniky. Prohlížel vhodné 
listiny, obecní spolkové knihy, školní knihy, zaznamenával 
též ústní podání lidí a nejvíce pátral svojí vlastní pamětí. 
V dohledání událostí mu byl nápomocen obecní předseda 
Fr. Trnka a všemožně ho v jeho práci kronikáře podporoval. 
V hrubé kostce byly nakonec zápisy za třicet let do obecní 
kroniky zapsány a veliká práce tak byla panem Šmídem 
zdolána. Zaslouženě mu bylo uděleno Čestné uznání od 
MNV.

Rokem 1967 započal psáti další epochu obecní kroniky 
národní modlitbou význačného českého spisovatele 
Václava Třebízského, jenž zní:

Bože otcův mých, králi nebes i země, k Tobě vznáším 
svou vroucí modlitbu za blaho své vlasti a svého národa.

Neopouštěj Hospodine národ ten, jehož krev jest krví 
mou a jehož tlukot srdce i mého jest tlukotem, chraň jej, 
střež a opatruj, zachovej jej před zlem veškerým a před 
každou zhoubou.

Vzniť v srdcích našich, v srdcích celého národa pravou 
lásku k vlasti, nechť všichni milujeme rodnou svou zemi, 
jako matičku svou roditelku a hotovi jsme v každém 
okamžiku sílu svou, ducha svatého a rozum svůj její zcela 
zasvětit.

Pavlína Hošková

Kronika obce Dožice, 
vedená od roku 1928 po současnost
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Knihovna Mladý Smolivec

Netrpělivě jsme všichni čekali, kdy se budou moci 
knihovny opět otevřít. Od 29. 12. 2020 musela být i naše 
knihovna uzavřena, a to téměř na dva měsíce. Čtenáři se 
poté ovšem mohli začít radovat. Od 19. 2. 2021 pro ně 
byla obecní knihovna v Mladém Smolivci totiž opět 
otevřena. Tentokrát ale trochu jinak. Vzhledem k opatřením 
musela a stále musí knihovna fungovat v režimu výdejního 
okénka, což do značné míry omezuje výběr knih. Díky 
novým webovým stránkám knihovny si můžete vybírat 
knihy z pohodlí domova. V současné době v on-line 
katalogu evidujeme 3282 knih. Vybírat můžete jak 
z našeho knihovního fondu, který je neustále rozšiřován, 
tak z knih MK Nepomuk, jenž jsou i nadále obměňovány.

Váš zájem o registraci a výběr knih on-line mě překvapil. 
A právě vy nám svými dotazy a připomínkami umožňujete 
webové stránky knihovny neustále zdokonalovat. Každý 
čtenář má nyní přístup do historie svých výpůjček, které pro-
vedl on-line, nebo osobně u výdejního okénka od spuštění 
on-line katalogu knih. Právě tuto historii naleznete ve 
správě svého účtu. Pochopitelně je tato možnost jen pro 
čtenáře, kteří jsou na webu knihovny zaregistrováni.

Zároveň jsme chtěli, aby byla zpřístupněna také historie 
výpůjček starších. U každé knihy v on-line katalogu máte 
možnost zobrazení detailu. V něm naleznete Starý 
evidenční systém, díky kterému zjistíte, zda jste knihu měli 

již vypůjčenou. Každý čtenář má své vlastní číslo čtenář-
ského průkazu. Pokud je tedy vaše číslo ve Starém 
evidenčním systému napsané, knížku jste už četli. Přístup 
do on-line katalogu má jak čtenář se založeným účtem, tak 
čtenář bez účtu. Podat požadavek na výpůjčku knihy může 
ovšem jen čtenář registrovaný.

Knihovna prošla od začátku roku mnoha změnami, které 
vám doufám ulehčí orientaci mezi knižními tituly. Velkou 
změnou je roztřídění knih podle žánrů do kategorií. Mezi 
další úpravu patří například rozřaďovače mezi knihami. 
V dohledné době také dojde k načítání obálek jednotlivých 
knih a při vyhledávání vám bude filtrem umožněn výběr 
knih pouze z MK Nepomuk.

Dále bych byla ráda, kdyby se mohla v knihovně usku-
tečnit menší společenská akce, jako například čtení dětem. 
Vzhledem k situaci, v jaké se momentálně všichni 
nacházíme, jsem však ráda, že může být knihovna otevřena 
alespoň formou výdejního okénka. Věřím, že budeme moci 
v budoucnu opět otevřít v režimu bez větších omezení.

Květa Marešová ml., knihovnice
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Pan Josef Šmíd, 
rodák a kronikář obce Dožice v letech 1964 – 1968

V Dožicích od roku 1937 do roku 1966 nebyla obecní 
kronika vedena. Až po 28 letech ji začátkem roku 1964 
začal dopisovat ve svých 74 letech pan Josef Šmíd.

Narodil se v Dožicích 29. května 1890 v čp. 69. Rodné 
Dožice přirostly mu k srdci, neb prožil v nich vše, co může 
dáti dítěti v útlém mládí. Když v jinošských letech odešel 
do světa, aby se vyučil obuvnickému řemeslu, vždy v touze 
vzpomínal na rodné Dožice. V první světové válce musel 
v roce 1916 nastoupit jako voják. Všechny válečné svízele 
prodělal na dvou frontách a konečně po trpném vojenském 
životě přišel do italského zajetí. V květnu roku 1919 přijel 
do naší tehdy samostatné republiky. Zde jako voják sloužil 
dál až do konce roku 1919.

Když se konečně vrátil zpět domů, zkušený životem na 
vojně, pracoval pro různé mistry obuvnického řemesla. Do 
Vídně, kde se učil a delší léta pracoval, se vrátit nemohl. 
Rozhodl se zůstat doma a jako zkušený řemeslník pracovat 
pro zdejší a vůkolní občany, kterým jeho dávno zesnulý 
otec taktéž k jejich spokojenosti vyhovoval. Roku 1920 
ohlásil své provozování a pak se téhož roku oženil. Za 
svého působení, jako už mistr obuvnický, měl práce 
nadbytek. Potíže mu ovšem působily byty, které si 
pronajímal, a tak se za 12 let čtyřikrát přestěhoval. 
Chalupa v té době žádná k zakoupení v Dožicích nebyla, 
ale naskytlo se mu vhodné místo k postavení domku. 
V roce 1932 tak postavil domek čp. 104. Stavbou se sice 
zadlužil, ale svou poctivou prací i prací své manželky, 
zdolal veškeré dluhy. Zdálo se, že pro své stáří, jsouce 
bezdětní, udělali vše. Bohužel zlý osud odvolal z této 
pozemské pouti předčasně jeho manželku a v roce 1955 
se ocitl osamocen v trvalém důchodu.

Své stáří prožíval v dobrém zdravotním stavu, stále rád 
pracoval a sloužil tak veřejnosti. Pro některou rodinu 
pracoval i 48 let. V roce 1960 byl požádán MNV, jestli by 
mohl psát obecní kroniku, která nebyla psána od roku 
1936. Protože nikdo nechtěl tuto písemnou práci 
vykonávat, rozhodl se jako zdejší rodák a znalec zdejších 
poměrů, žádosti vyhovět a psaní kroniky přijal.

Začátky byly špatné, zápisy žádné, nevěděl, jak začít. 
Něčeho se dočetl v jiných psaných kronikách a několikrát 
také navštívil dobrého kronikáře Ing. Moravce 
v Čečovicích. Přemýšleli spolu, jak ty události zachytit. 
Bohužel nezbývalo nic jiného, než navštívit každou 
domácnost v Dožicích a na místě se zeptat, co se všechno 
v té rodině událo a zapsat to do kroniky. Prohlížel vhodné 
listiny, obecní spolkové knihy, školní knihy, zaznamenával 
též ústní podání lidí a nejvíce pátral svojí vlastní pamětí. 
V dohledání událostí mu byl nápomocen obecní předseda 
Fr. Trnka a všemožně ho v jeho práci kronikáře podporoval. 
V hrubé kostce byly nakonec zápisy za třicet let do obecní 
kroniky zapsány a veliká práce tak byla panem Šmídem 
zdolána. Zaslouženě mu bylo uděleno Čestné uznání od 
MNV.

Rokem 1967 započal psáti další epochu obecní kroniky 
národní modlitbou význačného českého spisovatele 
Václava Třebízského, jenž zní:

Bože otcův mých, králi nebes i země, k Tobě vznáším 
svou vroucí modlitbu za blaho své vlasti a svého národa.

Neopouštěj Hospodine národ ten, jehož krev jest krví 
mou a jehož tlukot srdce i mého jest tlukotem, chraň jej, 
střež a opatruj, zachovej jej před zlem veškerým a před 
každou zhoubou.

Vzniť v srdcích našich, v srdcích celého národa pravou 
lásku k vlasti, nechť všichni milujeme rodnou svou zemi, 
jako matičku svou roditelku a hotovi jsme v každém 
okamžiku sílu svou, ducha svatého a rozum svůj její zcela 
zasvětit.

Pavlína Hošková

Kronika obce Dožice, 
vedená od roku 1928 po současnost
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RUCE

RESPIRÁTORY

ROZESTUPY

UPOZORNĚNÍ
DOBROVOLNÉ TESTOVÁNÍ VŠECH POJIŠTĚNCŮ V ČR POMOCÍ

ANTIGENNÍCH TESTŮ

Testování bude probíhat v budově Obce Čížkov v Čížkově na adrese Čížkov 30 – budova 
pošty, od pondělí 22.2. 2021 pravidelně až do odvolání v těchto termínech

PO – 16.00 – 18.00 hod.

ST – 16.00 – 18.00 hod.

PÁ – 16.00 – 18.00 hod.

Po individuální domluvě je možné zajistit testování i v jiný termín

Testování antigenními testy je plně hrazeno zdravotními 
pojišťovnami ve frekvenci 1× za 3 dny.

Nabízíme možnost testování i po samoplátce, s vydáním potvrzení pro zaměstnavatele

Smluvní zařízení: 
Mgr. Jaromíra Königsmarková, MIDOP agentura domácí péče, 

Klášterní 9, 326 00 Plzeň

Případné dotazy na tel. 736 648 075


